
        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 492 del 09-07-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 
DETERMINAZIONE AREA 1 

 
 

N. 492 Registro Generale Data 09-07-2024 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Oggetto:    Attivazione procedura comparativa per soli titoli  per il conferimento dell'incarico  di 
Revisore Contabile Indipendente -  Triennio 1/11/2023- 31/12/2025. Progetto relativo alla 
"Prosecuzione accoglienza Odinaria rivolto a 43 donne sole e/o con prole" Cat. Ordinari- Prog. 819 
SPRAR MIRABELLA  PERIODO 01/11/2023  31/12/2025 Cig. A012AC6F06- Cup 
H11J23000680001. Approvazione della graduatoria definitiva. 
 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e s.m.i.; 
Vista la delibera dell’ANAC n. 32 del 20/01/2016, “Linee guida per l’affidamento dei servizi  a enti del Terzo Settore 
e alle Coop. Sociali; 
Vista la legge n. 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e servizi sociali” 
Vista la Determina Sindacale n. 1 del 24/01/2024, di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area 
1^alla Dott.ssa Cafà M. Cristina; 
 
Premesso: 
 che con determina del Responsabile Area 1^,  n. 770  del 21/09/2023  è stata attivata la procedura aperta 
per l’individuazione di un Ente  attuatore   del Progetto SIPROIMI ( Sistema di Protezione per Titolari di 
Protezione Internazionale) Prosecuzione servizio di Accoglienza Ordinaria  per il periodo 01.11.2023  - 31.12.2025, 
Prog. N. 819 -  CIG A012AC6F06-  CUP  H11J23000680001 CPV 85311000-2; 
Che con la medesima determina sono stati approvati gli atti di gara e assunto l’impegno di spesa nel capitolo 2968; 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 492 del 09-07-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

Considerato che l’Ente locale beneficiario del finanziamento è tenuto a presentare il rendiconto delle spese sostenute, 
secondo quanto stabilito all’art. 30 del D.M. del 18/11/2019: 
Atteso,  che ai sensi dell’art. 31 del succitato D.M. è necessario avvalersi della Figura del Revisore Contabile 
Indipendente  
 
Richiamata la propria determina n. 125 del 15/02/2924, con la quale si attivava la procedura comparativa 
per soli titoli per il conferimento  dell’incarico di Revisore Contabile Indipendente per il “Progetto relativo 
alla “Prosecuzione accoglienza Odinaria rivolto a 43 donne sole e/o con prole” Cat. Ordinari- Prog. 819 
SPRAR MIRABELLA – PERIODO 01/11/2023 – 31/12/2025 Cig. A012AC6F06- Cup H11J23000680001; 
 
Considerato che nella medesima determina al punto 3 si approvava l’avviso pubblico per l’attivazione della 
procedura di cui sopra e al punto 5  si stabiliva di nominare la commissione  per la valutazione dei 
candidati ; 
Considerato altresì; 

 che con Determina del Responsabile AREA 1^ n. 300 del  23/04/2024, è stata nominata la 
Commissione per la valutazione comparativa dei candidati; 

 Che la Commissione è composta  da: 
1) Dott.ssa Maria Cristina Cafà – Responsabile Area 1^ -            PRESIDENTE ; 
2)Dott. Pietro Barbera Responsabile Area AA.FF.- Componente 
3) Sig.ra  Larganà Filippa – Dipendente in servizio presso il servizio SUAP –COMPONENTE- 
Verbalizzante; 

 Che con verbale della predetta commissione  n. 1 del 18/06/2024, si è proceduto alla verifica della 
correttezza  formale delle istanze pervenute,   alla verifica dei requisiti richiesti e alla valutazione  
dei titoli  secondo i criteri stabiliti nell’Avviso pubblico  e si è attribuito il seguente punteggio: 

 
 
 
Nome 
Candi
dato 

 Incarico di Revisore 
Contabile nell'ambito di 
programmi/progetti 
cofinanziati da Fondi 
Europei Ministeriali o 
Regionali . 

 
 

Esperienza 
presso una 
Pubblica 
Amministrazion
e con l'incarico 
di Revisore dei 
Conti 

 
 

Valutazione 
complessiva del 
curriculum da parte 
della Commissione 
con riferimento 
all'esperienza 
professionale e 
specialistica del 
candidato rispetto 
all'incarico da 
conferire 

 
 

Esperienza 
specifica di 
Revisione 
Contabile 
nell'ambito di 
progetti 
SPRAR 

 
 

TOTAL
E 
PUNTE
GGIO 

 “ ACG 
AUDIT
ING 
&CON
SULTI
NG 
GROU

15 15 5 15 50 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 492 del 09-07-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

P” SRL 
Bonini 
Silvia 

15 15 5 15 50 

Calaci
ura 
Salvat
ore 

15 15 5 15 50 

Di 
Costa 
Massi
mo 

15 15 5 6,25 41,25 

Li 
Petri 
Anton
io 

15 15 5 13,33 48,33 

Studio 
Lucii 
Partn
ers 
Societ
à a 
Respo
nsabili
tà 
Limita
ta tra 
profes
sionist
i 

15 15 5 15 50 

Trigna
no 
Alfons
o 

15 10,41 5 2,91 33,32 

 Che la Commissione conclusa la valutazione delle istanze ammesse alla selezione ha preso  atto che vi sono  
quattro candidati con il punteggio massimo, ossia 50; 

Rilevato: 
 che l’Art. 6 dell’avviso pubblico prevede che a parità di punteggio  si procede al sorteggio dei candidati 

arrivati a pari merito,  che sono:  
1)  “ ACG AUDITING & CONSULTING GROUP” SRL; 
 2)  Bonini Silvia ; 
 3) Calaciura Salvatore; 
 4) Studio Lucii Partners Società a Responsabilità tra professionisti; 

 Che in ottemperanza all’avviso si è proceduto al sorteggio; 
  Che è stato estratto  il seguente nominativo : Studio Lucii & Partners- SRL tra Professionisti;  

Che la commissione ha stabilito  che in caso di rinuncia dell’incarico da parte del  candidato estratto  si 
procederà al sorteggio di un altro e così via. 

Accertata la regolarità del procedimento con la quale la commissione ha adempiuto al proprio incarico; 
Vista la determina n. 455 del 25/06/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria; 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 492 del 09-07-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

Considerato: 
 che nei termini stabiliti nel punto 5  del dispositivo non sono state presentate osservazioni sulla 

determina; 
 che, per quanto sopra, la graduatoria risulta definitiva; 
 che, di conseguenza, necessita affidare l’incarico  di Revisore Contabile Indipendente per la verifica 

e certificazione delle spese sostenute nell’ambito  del progetto  relativo alla “Prosecuzione 
accoglienza Odinaria rivolto a 43 donne sole e/o con prole” Cat. Ordinari- Prog. 819 SPRAR 
MIRABELLA – PERIODO 01/11/2023 – 31/12/2025 Cig. A012AC6F06- Cup H11J23000680001 “ al 
primo sorteggiato tra i candidati ex equo che risulta essere lo“Studio Lucii Partners “ Società a 
Responsabilità Limitata  tra Professionisti; 

Dare atto  che l’esecuzione del servizio  avverrà  nel rispetto di quanto previsto nell’avviso pubblico  e nel 
disciplinare di incarico  che si andrà a stipulare; 
Per le superiori motivazioni, 
 
 

DETERMINA 
1) DI DARE ATTO che le premesse di cui alla presente determinazione sono parte integrante e sostanziale 

della stessa e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 7/2019 e s.m.i. 
2) Approvare  la graduatoria definita relativa alla procedura comparativa di Revisore Contabile 

Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del progetto: relativo alla 
“Prosecuzione accoglienza Odinaria rivolto a 43 donne sole e/o con prole” Cat. Ordinari- Prog. 819 
SPRAR MIRABELLA – PERIODO 01/11/2023 – 31/12/2025 Cig. A012AC6F06- Cup 
H11J23000680001. 
 

Studio Lucii 
Partners 
Società a 
Responsabilit
à Limitata  tra 
professionisti 

Punti 50 1 ex equo  
Sorteggiato 

“ ACG 
AUDITING 
&CONSULTIN
G GROUP” SRL 

Punti 50 1 ex equo 

Bonini Silvia Punti 50 1 ex equo 
Calaciura 
Salvatore 

Punti 50 1 ex equo 

Li Petri  
Antonio  

Punti 48,33 2 

Di Costa 
Massimo 

Punti 41,25 3 

Trignano 
Alfonso 

Punti 33,32 4 

 
3)  Affidare  l’incarico allo “Studio Lucii & Partners” Società a Responsabilità Limitata tra Professionisti 

di Sarzana (SP); 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 492 del 09-07-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

4) Dato atto,   che nella determina 770/2023, sopra citata è stato stabilito il Piano economico del progetto  
dal quale si evince  che la somma complessiva per l’anno 2023 ascende ad €. 49.734,23, per il 2024 ad 
€. 585.713,28 e per il 2025 ad €. 585.713,28; 

5) Dare atto, altresì, che per il predetto incarico,  la somma complessiva spettante al professionista ascende 
ad €. 7.222,21 dall’1/11/2023 al 31/12/2025, cosi suddivisa €. 555,55 per Novembre e Dicembre 2023, 
€. 3.333,33 per il 2024 ed €. 3.333,33 per il 2025; 

6) Preso atto che tale spesa trova copertura nell’impegno 633 del 2023 cap. 2968  subordinata all’effettiva 
erogazione dei fondi da parte del Ministero dell’Interno; 

7) Dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata all’albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi 
e in Amministrazione Trasparente nella Sezione Bandi di Gara e Contratti; 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
Dott.ssa Maria Cristina Cafà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


